
Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

 

 

Program obnovy obce Lesná 

na období 2015 – 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

Obsah : 

I.  SWOT analýza 

II. Místní program obnovy vesnice 

1.Kulturní  a společenský život 

1.1       Podpora tradičních společenských akcí 

1.2.      Předvánoční setkání důchodců 

1.3.      Vítání občánků 

1.4.      Obecní kronika 

1.5.      Místní knihovna 

1.6.      Akce při oslavách Dne dětí 

1.7.      Divadelní představení 

1.8.       Zájezdy na kulturní představení 

2.Podpora podnikání 

2.1. Podpora a rozvoj turistiky 

 

3.Zachování, obnova a údržba venkovské zástavby 

3.1.       Rekonstrukce a dostavba místních komunikací a chodníků 

3.2.       Údržba historických objektů v obci,jež jsou majetkem obce 

3.3.       Opravy budov, jež jsou majetkem obce 

3.4.        Rekonstrukce oplocení ZŠ a MŠ 

3.5.        Vyčlenění a příprava území pro bytovou výstavbu 

4.Úprava veřejných prostranství  

4.1.       Udržování návsi, veřejných prostranství 

4.2.       Rozšíření dětských hřišť a školní zahrady 

4.3.       Rekonstrukce zámeckého parku 

4.4.       Úprava okolí kostela 

5.Zkvalitnění občanské vybavenosti a rekonstrukce infrastruktury v obci 

5.1. Rekonstrukce a budování veřejného osvětlení 

 

5.2. Rekonstrukce a údržba veřejného vodovodu a kanalizace 

 

5.3. Údržba a opravy sportovního areálu 

 

5.4. Vybudování sběrného dvora  

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

5.5. Vybudování místa pro kontejnery na tříděný odpad 

 

5.6. Oprava kostela 

 

 

6.Ochrana a obnova kulturní krajiny 

5.7. Péče o přírodní prvky 

 

5.8. Péče o pomníky, sloupy, kříže 

 

 

 

III. Zdroje financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

I. SWOT  analýza    

SWOT analýza je dnes již standardní metodou regionálního rozvoje. Podstatou této metody 

je odhalení a současně vzájemné porovnávání vnitřních silných a slabých stránek zkoumaného 

objektu a možností a hrozeb, které na něj působí zvenčí. 

 

Smysl SWOT analýzy spočívá v akceptování silných stránek a odstraňování (nebo alespoň 

omezování) stránek slabých, čímž se zvyšuje pravděpodobnost budoucí realizace příhodných 

možností, a naopak se omezuje dopad takto pojmenovaných hrozeb. 

 

SWOT, což je zkratka z anglických slov Strenghts – Weaknesses – Opportunities – Threats, 

tj. síla (silná stránka) – slabost (slabá stránka) – příhodnost (možnost) – ohrožení (hrozba). 

 

Výsledky SWOT analýzy slouží jako základ pro další analyzování obce, vymezení 

problémových oblastí, zaměření rozvojového plánu obce a zpracování záměrů programu 

rozvoje obce.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

Silné stránky (S) Slabé stránky (W) 
-čisté životní prostředí 

-síť turistických tras a cyklostezek  

-nabídka naučných stezek zaměřených na 

historii a přírodní bohatství okolí obce 

-lesnatý ráz krajiny 

-příjemné a klidné místo pro bydlení se 

zajímavým okolím 

-chráněné krajinné oblasti a další přírodní 

chráněná území 

-zajištění předškolního vzdělávání přímo 

v obci 

-nabídka vzdělávání základního (1. st.) v obci 

-dostupnost škol pro 2. stupeň (11 km) 

- potenciál rekvalifikovatelné pracovní síly 

využitelné při rozvoji nových ekonomických 

aktivit  

 

- nedostatečný systém pobídek pro 

podnikatele ze strany státu 

-odchod obyvatel do měst 

-nedostatek pracovních příležitostí 

-jediná přístupová komunikace  

-značná vyjížďka obyvatelstva za prací 

-vzdálenost obce od regionálních center 

-zvyšování průměrného věku obyvatel 

-omezená veřejná doprava (zejména v období 

školních prázdnin) 

-absence sociální infrastruktury pro seniory 

-omezování podnikatelských záměrů ze 

strany ochránců přírody  

-neexistence hraničního přechodu pro 

automobilovou dopravu,i přes relativní 

blízkost(8 km do SRN) 

  

 

 

 

Příležitosti (O) Hrozby (T) 
-Přímé silniční spojení se SRN pro pěší a 

cykloturisty 

-Potenciál v oblasti příhraniční a přeshraniční 

spolupráce 

-Příležitost rozvoje v oblasti venkovské 

turistiky a cykloturistiky 

-Klidné místo pro bydlení mladých rodin s 

dětmi 

-Členství obce v rozvojových sdruženích 

(mikroregion Lučina), místní akční skupině 

(MAS Zlatá cesta) 

-Příliv finančních prostředků na rozvoj 

z dotačních zdrojů 

-Rozvoj drobného podnikání 

- rozvoj telekomunikačních sítí 

-motivace k ekologickým formám vytápění 

 

-nedostatečná podpora cestovního ruchu 

-neexistence zázemí pro turisty a návštěvníky 

obce 

- omezování rozsahu základních služeb na 

venkově včetně dopravy 

-stárnutí obyvatelstva obce 

--nedostatečná ekonomická podpora 

podnikatelských subjektů  

-přetrvávající pasivita obyvatel ve vztahu 

k obci 

-odliv kvalifikovaných pracovních sil 

-pracovně demotivační systém sociálních 

dávek – “žít z podpory” 

 

 

 

     



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

    Základní SWOT analýza obce: 

B) Detailní analýzy dílčích oblastí: 

1. Doprava a dostupnost obce  

Posuzované oblasti: Dopravní infrastruktura, vč. cyklostezek, dopravní dostupnost obce. 

Silné stránky Slabé stránky 

-Dobrá dopravní obslužnost autobusovými spoji 
-Nízká dopravní vytíženost páteřní komunikace v 
obci 
-Kvalitní povrch přístupové komunikace  
-cyklobus v letních měsících (Plzeň-S.K.Huť) 

so,ne 

-Nedostatek prvků podporující pasivní 
bezpečnost (chodníky) 
-Omezená parkovací kapacita pro občany 
-Vzdálenost napojení obce na celostátní dálniční 
síť 
-Vysoká denní mobilita obyvatel 

Příležitosti  Ohrožení 

-Rozšíření a modernizace současné dopravní 
infrastruktury  
-Využití dotací z evropských, státních či 
krajských prostředků na financování obnovy a 
výstavby nových prvků dopravní infrastruktury 

-Chátrání páteřní komunikace  
-Snižování dopravní obslužnosti obce 
-Zvyšování užívání osobních aut a související 
infrastruktury (parkoviště, přetížení komunikací) 
-Nedostatek financí na údržbu a nutné opravy 
místních komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

2. Marketing obce v rámci regionu 

Posuzované oblasti: Památky a atraktivity obce využitelné pro cestovní ruch, destinační 

management obce. 

 

Silné stránky Slabé stránky 

-Existence zajímavostí a atraktivit v okolí obce 
-Existence cyklostezek procházející obcí a  jejich 
napojení na síť cyklostezek Tachovska 
-Existence webových stránek 
-Územním plánem určené plochy k výstavbě 
nových RD 

 Nedostatečný destinační management 
obce (necílená medializace obce a 
nedostatečná infrastruktura služeb pro 
turisty) 

 Nedostatečné možnosti ubytování a 
nabídka alternativ trávení volného času 
pro turisty  

 Obsahová orientace webových stránek 
na cestovní ruch 

Příležitosti  Ohrožení 

 Vznik dalších cyklostezek  

 Rozvoj služeb pro cestovní ruch 
(ubytování, stravování, rychlé 
občerstvení, posezení) 

 Propagace obce a jejich zajímavostí 

  Vydávání publikací o historii obce 
s návazností na dnešní zajímavosti 

 Zatraktivnění dnešního RÚ, využití pro 
turisty. 

 Webové stránky obce v cizojazyčném 
provedení 

 Nedostatečná propagace obce a jejich 
atraktivit, neznalost obce 

 Výběr jiné oblasti pro bydlení  

 Výběr jiné lokality pro cyklistické výlety a 
poznávací návštěvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

3. Vybavenost obce a kvalita života obyvatel 

 

Posuzované oblasti: Vývojové trendy a charakteristiky místních obyvatel (stárnutí, počet). 

Dostupnost zdravotní péče a jiných služeb v obci, možnosti trávení volného času.  

Silné stránky Slabé stránky 

 Převaha obyvatel v produktivním věku 

 Kvalitní vzdělávání dětí (MŠ, I. stupeň 
ZŠ) přímo v obci 

 Řada kroužků pořádaných školou pro 
další vzdělávání dětí 

 Veřejně dostupný internet (knihovna, 
škola, obec) 

 Alternativy trávení volného času ve 
sportovních klubech či spolcích 

 Zázemí pro kvalitní kulturní a sportovní 
vyžití 

 Dostačující kvalita technické 
infrastruktury v obci 

 Existence dětského hřiště s posezením 
pro maminky 

 

 Pokles počtu obyvatel 

 Pozvolné stárnutí obyvatelstva 

 Vzdálenost středních a vysokých škol – 
nutnost dojíždění 

 Nedostatečná nabídka sociálních služeb 
v obci  

 Absence některých služeb v obci 
(čistírna, opravna obuvi, kadeřnictví 
apod)  

 Částečně opotřebovaná infrastruktura 
veřejného vodovodu 

 Nízká úroveň jazykových znalostí a 
dovedností práce s počítačem u starších 
obyvatel 

 

Příležitosti  Ohrožení 

 Výstavba nových RD, příliv obyvatel 

 Vytvoření infrastruktury a dalších služeb 
pro seniory (dům s pečovatelskou 
službou, pečovatelka) 

 Větší využití knihovny pro vzdělávání 
obyvatel i zájmovou činnost 

 Pořádání většího množství kulturně-
společenských akcí 

 Zapojení místních spolků do pořádání 
akcí 

 Rozšíření volnočasových aktivit (kulturní, 
vzdělávací, sportovní) s přihlédnutím 
k cílovým skupinám (děti, mládež, 
dospělí, senioři)  

 Podpora vzniku nových spolků a podpora 
spolupráce s obcí u již existujících 

 Dostavba veřejného vodovodu 
 

 Převládnutí obyvatelstva 
v neproduktivním věku 

 Neefektivní využívání sportovišť a jiné 
volnočasové infrastruktury 

 Migrace obyvatel do větších měst 

 Absence zajištění bezpečnosti v obci 

 Častá poškození a nutné opravy stávající 
sítě veřejného vodovodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

4. Podpora rozvoje ekonomické sféry 

Posuzované oblasti: Ekonomické ukazatele – ekonomická aktivita obyvatel, míra nezaměstnanosti, 

denní pracovní mobilita, uplatnitelnost na trhu práce, počty podnikajících subjektů a počty 

zaměstnanců na území obce. Vývojové trendy a charakteristiky místních podnikatelských subjektů. 

Fungování místní správy. 

 

Silné stránky Slabé stránky 

 Pozvolný nárůst příjmů obce 
(nezohledňuje dotační příjmy) 

 Výrazné využívání dotačních prostředků 
pro rozvoj obce 

 Investiční aktivita obce  
 

 Za zaměstnáním a do škol vyjíždí větší 
část obyvatel 

 Omezené příležitosti ke zvyšování 
odborných způsobilostí v obci a jejím 
okolí 

 Nedostatečné kompetence a specifické 
dovednosti pro moderní typy zaměstnání 
(počítačové dovednosti, jazyky) 

 Nízké zastoupení podnikatelů na 
financování rozvojových projektů obce 

 Omezené množství prostředků na 
financování realizace všech potřebných 
záměrů 

 Absence průmyslové zóny 

 Absence malého a středního podnikání 
 

Příležitosti  Ohrožení 

 Nabídka širšího sortimentu v místním 
obchodě 

 Rozšíření služeb pro místní obyvatele a 
cestovní ruch 

 Vznik neziskových organizací se 
zaměřením na seniory 

 Možnost spolupráce obce se zahraničím  

 Možnost využití potenciálu cestovního 
ruchu pro rozvoj podnikání v obci 

 Trvalá podpora podnikání v obci 

 Podpora vzniku občanských sdružení 
s ekonomickými a rozvojovými záměry 

 Rostoucí ekonomika ČR a s ní rostoucí 
daňové příjmy obce 

 Zvýšení daňových příjmů na základě 
nového zákona o RUD 

 Využití zkušeností dalších obcí popř. 
měst účastí v rozvojových sdruženích  

 Získávání dotačních prostředků na 
financování záměrů, které přinášejí obci 
přidanou hodnotu 

 Vnější ekonomické vlivy (zdražování, 
daňové reformy) 

 Silná konkurence (především z měst) 

 Zvyšování nezaměstnanosti 

 Úbytek průmyslových profesí a uplatnění 
občanů v nich 

 neexistence významných obecních 
podnikatelů 

 Stárnutí obyvatelstva a úbytek občanů 
v produktivním věku 

 Odliv kvalifikované pracovní síly 

 Omezené vlastní zdroje na 
dofinancování projektových záměrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

5. Udržení kvality životního prostředí 

Posuzované oblasti: Kvalita ovzduší, míra zalesnění, ekologické zátěže, odpadové hospodářství, 

vodní hospodářství, nebezpečí živelných katastrof a infrastruktury, která jim má předcházet, 

biokoridory, znečištění půdy. 

 

Silné stránky Slabé stránky 

 Převaha zemědělské a lesní půdy na 
katastru obce 

 Neexistence trvalých ekologických zátěží 

 Relativně čisté ovzduší bez znečištění 

 Ekologické řešení kanalizace – oddílná 
kanalizace 

 Třídění odpadů- plasty,papír, sklo, kovy, 
bioodpad 

 Zateplení ZŠ a MŠ  a instalace tepelných 
čerpadel pro vytápění 

 

 Nedostatečná ekologická osvěta 

 Mizivé využití alternativních zdrojů 
energií  

 Finanční nedostupnost plynofikace obce 
 

Příležitosti  Ohrožení 

 Úsporná energetická opatření 
(zateplování, využití alternativních zdrojů 
energie) 

 Omezení topení tuhými palivy, 
preference alternativních zdrojů 

 Řešení otázky likvidace zeleného 
odpadu 

 Úpravy zeleně v zastavěné části obce 
(omlazování) 

 Rozšířit systém třídění odpadů a k tomu 
sloužících služeb (kontejnery, častý 
svoz) 

 Zlepšení informovanosti obyvatel 
v oblasti ŽP (např. třídění odpadů) 

 Využití užitné hodnoty dešťové vody 
(např. zavlažování fotbalového hřiště) 

 

 Znečišťování ovzduší z malých zdrojů 
(RD) 

 Zvýšení nákladů na vytápění a 
preference neekologických paliv 

 Znečišťování prostředí okolí obce 
odpady 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

II. Program obnovy vesnice 

 

  Poloha:  11 km jihozápadně od Tachova 

     

      

 Počet obyvatel:   442 

 

 

Program obnovy obce Lesná stanovuje základní směry budoucího rozvoje obce 

v letech 2015 – 2018, je zaměřen na zvýšení kvality života obyvatel, zlepšení životního 

prostředí, na podporu kulturního a společenského života a na hospodářský rozvoj naší obce. 

Předpokládá spoluúčast občanů obce, spolků  a sdružení zde působících , jakož i firem a 

institucí , které v našem katastru  provozují svoji hospodářskou činnost. 

 

1. Kulturní a společenský život 

 

1.1. Podpora spolkové činnosti občanů 

V rámci grantů bude obec podporovat spolkovou činnost jednotlivých zájmových spolků, které v obci 

budou rozvíjet svou činnost (SDH Lesná, TJ Lesná, Lesněnky). 

Podpoříme dnes již tradiční akce: Dětský maškarní karneval, Drakiáda, Slet čarodějnic,Stavění 

máje, Mikulášskou a Vánoční besídku, Výstava výtvarných prací dětí 

Kulturní akce: taneční zábavy, oslava MDŽ, Čertí bál 

Sportovní turnaje- ve fotbale, nohejbalu, stolním tenise, hasičské soutěže, turnaj Bosá liga, 

lyžařské nebo běžecké závody. 

Předpokládané náklady:   70  - 80 000,-Kč/rok 

Termín realizace: průběžně  

 

1.2. Předvánoční setkání důchodců 

V obci je velký počet starších občanů, pro které chceme dále organizovat jejich tradiční 

předvánoční setkání.. 

 

Předpokládané náklady:  10.000,-Kč/rok 

Termín realizace: jednou ročně  

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

1.3. Vítání občánků 

Slavnostní vítání občánků probíhá každoročně, v termínu závislém na počtu narozených dětí. 

Předpokládané náklady: 10.000,-Kč/rok 

Termín realizace: každoročně (2x)  

 

1.4. Obecní kronika 

Podporovat místní kronikářku ve vedení kroniky obce, pokračovat ve vedení fotodokumentace  a 

veškerých příloh kroniky..   

 

Předpokládané náklady: 4.000,-Kč/rok 

Termín realizace: průběžně  

 

1.5. Místní knihovna 

Záměrem je nadále zajišťovat provoz knihovny, opravit a vymalovat prostory knihovny. Pořídit 

veřejný internet do knihovny. Rozšířit nabídku knih (např. ze soukromých zdrojů a darů). 

 

Předpokládané náklady: 5 - 10..000,-Kč/rok 

Termín realizace: průběžně  

 

1.6. Akce při oslavách Dne dětí 

Obec bude podporovat  a jako spoluorganizátor zajišťovat akci na oslavu Dne dětí – Cesta za 

pohádkou 

 

předpokládané náklady:   5.000,-Kč/rok 

Termín realizace: každoročně v červnu 

1.7. Divadelní představení 

Obec plánuje zajistit pro občany obce divadelní představení ochotnických divadelních spolků. 

Předpokládané náklady: 5 000,- Kč 

Termín realizace: jedenkrát ročně 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

1.8. Zájezd na kulturní představení 

Chceme pořádat pravidelné zájezdy na kulturní představení do divadel ve městech. 

Předpokládané náklady: 20 000,- Kč 

Termín realizace: jedenkrát ročně 

 

2. Podpora podnikání 

2.1. Podpora a rozvoj turistiky 

Obec chce podporovat turistiku, cykloturistiku a zimní sporty vzhledem k poloze obce a 

přírodním podmínkám.  

Zhotovení letáků, prospektů a informačních brožur ve spolupráci s ostatními obcemi 

mikroregionu Lučina. Reklamu dodávat do místního časopisu obce-Lesenského občasníku 

i do regionálního tisku. 
 

Předpokládané náklady: 40.000,-Kč 

      Termín realizace: průběžně  

2.2.Vybudování běžecké trasy 

       Obec chce vybudovat návaznou běžeckou stopu ze Staré Knížecí Huti na Silberhütte, s tím souvisí               

       nákup techniky pro úpravu a údržbu této stopy. 

       Předpokládané náklady: 5 000 000,- Kč 

      Termín realizace: v letech 2015 - 2018 

 

3.Zachování, obnova a údržba venkovské zástavby 

 

3.1. Rekonstrukce a dostavba místních komunikací 

Nutné provést rekonstrukci zbývajících částí místních komunikací v Lesné (všechny vnitřní 

komunikace v obci v návaznosti na zcela novou hlavní silnici). 

Oprava stávajících chodníků, vybudování nových chodníků podél hlavní silnice. 

Předpokládané náklady: 8 000 000,- Kč 

Termín realizace: průběžně  

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

3.2. Údržba historických objektů v obci 

Majetkem obce je historická budova zámku, jde o vzhled této budovy a vnitřní prostory  

vyžadující trvalou péči. Bude provedena oprava výmalby uvnitř zámku, oprava fasády, oprava 

střechy a komínů. Vybudování oddílné kanalizace v budově zámku. 

Opravy hospodářských budov v areálu zámku a oprava oplocení celého areálu. 

Předpokládané náklady: 5.000.000,- Kč 

Termín realizace: průběžně  

 

3.3. Údržba budov, jež jsou majetkem obce 

Obec vlastní budovy základní a mateřské školy, objekt kotelny, skladu. Tyto budovy vyžadují 

trvalou péči , údržbu a obnovu. 

 Budova ZŠ : oprava a nátěr podhledů, nátěr střechy 

 Budova MŠ: oprava fasády, výměna okapů, oprava vstupu do budovy, oprava střechy a stříšky 

nad vchodem 

 Budova obecní kotelny: oprava vrat, střechy, komínů a fasády 

 Sklad : oprava fasády, vstupního schodiště, výměna dveří, nátěr vrat, oprava schodiště a 

sklepa uvnitř 

 

Předpokládané náklady: 8. 000 000,-Kč 

Termín realizace: průběžně  

 

3.4. Rekonstrukce oplocení MŠ a ZŠ 

Obech plánuje opravu nebo výměnu veškerého oplocení areálu mateřské školy a základní školy. 

Vybudování zabezpečení v souladu s nařízením MŠMT a ČŠI. 

Předpokládané náklady: 1 000 000,- Kč 

Termín realizace: do roku 2018 

 

3.5.Vyčlenění a příprava území pro bytovou výstavbu  

Tyto pozemky Obec získá bezúplatným převodem od PF ČR a využije pro bytovou výstavbu 

s inženýrskými sítěmi. Jedná se zejména o pozemky v obci Lesná a v obci Písařova Vesce. 

Předpokládané náklady: 2 000.000,-Kč 

     Termín realizace: průběžně. 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

4.Úprava veřejných prostranství 

4.1. Udržování návsi, veřejných prostranství 

Záměrem obce je udržovat vzhled návsi a ostatních prostranství. Jedná se o sekání 

veřejných ploch, lavičkových zákoutí. V zimním období odstraňování sněhu. 

Parčík na návsi projde revitalizací (úprava keřů, vykácení přerostlých stromů nevhodných 

pro parkovou úpravu, vysázení nové zeleně v parčíku, úpravy pomníku a chodníčku). 
 

Předpokládané náklady: 1.000.000,-Kč/rok 

Termín realizace: průběžně  

 4.2. Rozšíření dětského hřiště a školní zahrady 

Obec rozšířila počet herních prvků dětského areálu v prostoru zámeckého parku , chceme 

vybudovat další herní prvky pro mládež ( skatepark) a upravit okolní prostor. 

Dále se zaměříme na rozšíření herních prvků v obou školních zahradách.: 
 

Předpokládané náklady: 1.000.000,-Kč 

Termín realizace: průběžně v letech  

4.3. Rekonstrukce zámeckého parku 

Obec plánuje rekonstruovat zámecký park. Je třeba odborně ošetřit staré stromy (prořezat, příp. 

odstranit).Vysadit nové stromy a keře , upravit trávník,  zrekonstruovat cestu a plotem oddělit od 

soukromého zemědělského pozemku. 

Předpokládané náklady: 100.000,-Kč   

Termín realizace: průběžně  

4.4.  Úprava okolí  kostela 

      Ve spolupráci s církví chce obec nadále podporovat opravu místního kostela , bude poskytovat 

pomoc při získání dotací z  dotačních titulů na opravu a údržbu sakrálních památek. 

Podpoří snahy o úpravu bezprostředního okolí kostela a vybudování zón odpočinku (lavičky). 

 

      Předpokládané náklady: 500.000,-Kč 

      Termín realizace: průběžně  

 

 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

 

5. Rekonstrukce infrastruktury a občanské vybavenosti 

 

5.1. Rekonstrukce a budování veřejného osvětlení 

Záměrem je opravit a zrekonstruovat veřejné osvětlení v obci Lesná a Písařova Vesce. 

 

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč 

Termín realizace: průběžně  

 

5.2. Rekonstrukce a údržba veřejného vodovodu a kanalizace 

Obec bude pokračovat v rekonstrukci veřejného vodovodu v celé obci v návaznosti n již 

zhotovený vodovodní řad 1 ( pod hlavní silnicí). 

Dále obec bude provádět údržbu nové oddílné kanalizace v obci. 

Projekt na rekonstrukci vodovodního řadu a vodojemu je k dispozici. 

 

Předpokládané náklady:  30.000.000,-Kč  

Termín realizace: průběžně  

 

5.3. Úprava sportovního areálu  

Obec plánuje úpravy fotbalového hřiště, oplocení areálu hřiště, opravy nohejbalového kurtu a 

opravy budovy kabin na hřišti, výměnu a opravu mantinelů na kluzišti. 

Předpokládané náklady: 5.000.000,- Kč 

Termín realizace: průběžně  

6. Ochrana a obnova kulturní krajiny 

 6.1. Péče o přírodní prvky 

      Obec hodlá zajišťovat péči o památné stromy, které se nachází v katastru naší obce.  V rámci 

svých možností se podílet na opravách a obnově naučných stezek a přírodních rezervací.     

     

     Předpokládané náklady: 300.000,-Kč 



Obec Lesná 

 

Strategie rozvoje obce                                                                                    www.obeclesna.cz 

 

     Termín realizace: průběžně      

6.2. Pomníky, sloupy, kříže  

Záměrem obce je péče o válečné hroby, památníky, kříže a jiné sakrální památky, které se na jejím 

území nacházejí.  

Např. péče o hřbitov v bývalé obci Jedlina (sekání trávy), oprava drobných sakrálních staveb 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

      Předpokládané náklady: 40.000,-Kč 

     Termín realizace: průběžně  

 

III. Zdroje financování 

Pro zajištění financování rozvojových aktivit obce lze vzcházet z následujících finančních 

zdrojů: 

 Daňové a nedaňové příjmy obce 

 Dotace z prostředků EU  

 Dotace prostřednictvím vyšších samosprávních celků ( KÚ, IOP a pod). 

 Dotační tituly  jednotlivých ministerstev  

 

Realizace jednotlivých akcí bude  probíhat v závislosti na  finančních a organizačních 

možnostech obce tak, aby bylo zajištěno dokončení akcí v předpokládaném rozsahu a 

termínech. 

 

 

 

 

Tento program byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Lesná dne 4.3.2015 

usnesením č. 5/2015 

 

 

 

 

 

 

V Lesné dne 4.3.2015                                                                          Mgr. Jitka Uhlíková 

                                                                            Starostka obce 


